

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO  
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS  
 REFERÊNCIA: OUTUBRO/2017

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2017NE001247	6199/2017	57494031001054	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	AQUISICAO DIRETA DE MUNICAO TIPO TREINA (TREINAMENTO) E MUNICAO TIPO OPERACIONAL P/ARMAS DE FOGO TIPO PISTOLA, CALIBRE 40 (PONTO QUARENTA), P/USO DE SERVIDORES INTEGRANTES DO GRUPO ESPECIAL DE SEGURANCA E INTELIGENCIA - GES, LOTADOS NA SECAO DE SEGURANCA E INTELIGENCIA INSTITUCIONAL - SSII DESTE TRT	1	8706	8.706,00
2017NE001262	5502/2016	07611027000160	WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI	01 - CAFE EM PO, HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, VACUO PURO, GOSTO PREDOMINANTEMENTE DE CAFE ARABICA, ADMITINDO-SE CAFE ROBUSTA (CONILON), COM CATEGORIA. MARCA: PARANOIA SUPERIOR/BICO DE OURO	1800	10	18.000,00
2017NE001264	1770/2016	43899665000191	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	ITEM 01 => ADESIVO COLA INSTANTANEA LIQUIDA UNIVERSAL;	30	4,55	136,50
				ITEM 03 => BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA;	30	10,05	301,50
2017NE001265	1770/2016	02168798000100	I DE J RIBEIRO FERREIRA ME	ITEM 02 => ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO;	40	7,89	315,60
				ITEM 08 => CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL;	2000	0,43	860,00
				ITEM 09 => CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA;	2000	0,43	860,00
				ITEM 28 => ESTILETE PEQUENO;	120	0,77	92,40
				ITEM 36 => GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6;	70	0,98	68,60
				ITEM 54 => PINCEL ATÔMICO, COR PRETA.;	100	1,28	128,00
				ITEM 55 => PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA;	100	1,2	120,00
				ITEM 60 => TESOURA PARA USO GERAL DE 8";	50	4,29	214,50
2017NE001267	1770/2016	07636198000143	K J COMERCIO DE PRODUTOS	ITEM 61 => PANO DE COPA C/BAINHA;	50	2,2	110,00
				ITEM 22 => COPO DE VIDRO P/ÁGUA, LISO, INCOLOR;	180	5,99	1.078,20
				ITEM 33 => GARRAFA TÉRMICA C/CAPACIDADE DE 1/2;	60	16,05	963,00

			ALIMENTICIOS LTDA	ITEM 34 => GARRAFA TÉRMICA C/CAPACIDADE DE 1 LITRO.	120	15,84	1.900,80
2017NE001271	1770/2016	17754712000107	SUCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ITEM 53 => PINCEL ATÔMICO, NA COR AZUL.	240	1,3	312,00
2017NE001272	1770/2016	3,51193E+13	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 05 => BASE P/MOUSE;	50	4,25	212,50
				ITEM 31 => FITA ADESIVA P/EMBALAGEM;	200	6,6	1.320,00
				ITEM 40 => MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIPO RETANGULAR.	60	9,55	573,00
2017NE001273	1770/2016	19208342000120	D' LORD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ITEM 23 => COPO DE VIDRO P/ÁGUA, LISO;	80	3,57	285,60
				ITEM 35 => GRAMPEADOR GRANDE, TODO METÁLICO;	100	19,39	1.939,00
				ITEM 52 => PERFURADOR MÉDIO, EM AÇO PINTADO.	50	11,67	583,50
2017NE001279	5502/2016	18701121000126	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	03 - ACUCAR BRANCO, TIPO REFINADO, COMPOSICAO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE ACUCAR (DEVE SER ENTREGUE EM FARDO C/30 PACOTES DE 1KG). MARCA: KAIRES.	2400	3,2	7.680,00
				04 - ACUCAR ORGANICO CRISTAL, PRODUCAO A PARTIR DE CANA DE ACUCAR ORGANICA, S/ ADUBOS E FERTILIZANTES QUIMICOS, C/CERTIFICACAO ORGANICA ( FARDO CONTENDO PACOTES DE 1KG). MARCA: ITAJA.	300	5,5	1.650,00
2017NE001297	3048/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	ITEM 10 =>FITA CREPE, FITA ADESIVA, MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M,COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO:	30	4,49	134,70
				ITEM 16 => LIXA EM FOLHA, TIPO LIXA MADEIRA, GRÃO 100, EM FOLHA DE COMPRIMENTODE 275 MM E LARGURA DE 225 MM:	200	0,69	138,00
				ITEM 17 => LIXA EM FOLHA, TIPO LIXA MADEIRA, GRÃO 120, EM FOLHA DE COMPRIMENTODE 275 MM E LARGURA DE 225 MM:	200	0,81	162,00
				ITEM 18 => LIXA EM FOLHA, TIPO LIXA MADEIRA, GRÃO 150, EM FOLHA DE COMPRIMENTODE 275 MM E LARGURA DE 225 MM:	200	0,5	100,00
				ITEM 35 => TIJOLO CERÂMICO FURADO, MEDINDO: 20 X 20 X 10 CM.	500	0,49	245,00
				ITEM 37 => TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CONCRETO, LATA COM 18 LITROS:	10	89,89	898,90
				ITEM 39 =>TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCA, COR BRANCO NEVE, SEM CHEIRO, COM REN- DIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M² / LATA 18L /DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOPOR VOLUME 25 %, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALEN-TE. LATA COM 18 LITROS:	20	79,99	1.599,80

2017NE001298	3048/2017	13628137000137	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ITEM 41 => TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCA, COR CAMUÇA, SEM CHEIRO, COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M <sup>2</sup> / LATA 18L /DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOS POR VOLUME 25 %, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. LATA COM 18 LITROS;	5	74,99	374,95
				ITEM 42 => TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCA, COR AREIA, SEM CHEIRO, COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M <sup>2</sup> / LATA 18L DE 18 LITROS/DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOS POR VOLUME 25 %, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. LATA COM 18 LITROS;	10	76,99	769,90
				ITEM 47 => TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR ERVA DOCE, SEM CHEIRO, COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M <sup>2</sup> / LATA 18L /DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOS POR VOLUME 25 %, CONFORME ABNT NBR 11702/2010. MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. LATA COM 18 LITROS.	10	179	1.790,00
2017NE001299	3048/2017	04096016000109	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	ITEM 01 => ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO, SACO COM 20KG, MARCA DE REFERENCIA: QUARTZOLIT OU EQUIVALENTE;	5	22,5	112,50
				ITEM 03 => AGUARRÁS MINERAL A BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS, AROMÁTICOS COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS, NÃO CONTÉM ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE, COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS EM 705,6 - 780,0 G/L, LATA DE 5 LITROS. PRODUTO CONFORME NBR 11702/2010, TIPO 5.7.7, MARCA DE REFERENCIA METAL LATEX AGUARRÁS;	20	44	880,00
				ITEM 05 => CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER + GESSO, TIPO CPII Z32, EMBALAGEM SACO COM 50KG;	2	20,86	41,72
				ITEM 11 => FUNDO PREPARADOR DE PAREDES A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS ESPECIAIS; SECAGEM AO TOQUE: ATÉ 30 MINUTOS; SECAGEM FINAL: ATÉ 4 DIAS; RENDIMENTO: 150 A 275M <sup>2</sup> /DEMÃO. EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS;	5	100,5	502,50
				ITEM 13 => GESSO EM PÓ, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE. EMBALAGEM SACO COM 40KG;	2	24,94	49,88
				ITEM 14 => GESSO ACARTONADO EM PLACA DE 60 X 60 CM E ESPESSURA DE 1 CM, APLICAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL;	10	26,5	265,00

				ITEM 15 => IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, APLICAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGEM: GALÃO 3,6 LITROS	5	47,5	237,50
				ITEM 21 => MASSA ACRÍLICA PARA ALVENARIA EM GALÃO DE 3,6 LITROS;	5	19,9	99,50
				ITEM 23 => MASSA DE VEDAÇÃO SELANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, À BASE DE POLIU-RETANO, BISNAGA COM 310 ML, MARCA DE REFERENCIA SIKAFLEX;	10	79,79	797,90
				ITEM 36 =>TINTA ACRÍLICA AMARELA P/DEMARCAÇÃO PISO, EMBALAGEM: LATA 18 LITROS;	5	118,99	594,95
				ITEM 46 => THINNER, FAIXA 3000 À 3500, COMPOSTO DE HIDRCARBONETOS AROMÁTICOS, ALCOÓIS, ACETATOS. LATA DE 5 LITROS. PRODUTO CONF. NBR 11702/2010 TIPO 4.7.7, MARCA DE REF. THINNER MG 3500, THINNER ANJO 3020;	20	91,65	1.833,00
2017NE001303	3048/2018	05040396000114	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	ITEM 12 => FUNDO ANTI-CORROSIVO P/SUPERFICIES FERROSAS (ZARCÃO), COMP: RESINA ALQUIDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMISECATIVO MODIFICADA COM FENÓLICA, HIDRO- CARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS,CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS INORGÂNICOS. NÃO CONTÉM BENZENO, COR LARANJA, CONF. NBR 11.702/1992 TIPO 4.1.2, MARCA DE REF.: FUNDO P/METAIS ZARCORAL, SUVINIL ZARCÃO UNIVERESAL. GALÃO DE 3,6;	10	78,99	789,90
				ITEM 20 => MASSA ACRÍLICA PARA ALVENARIA EM LATA DE 18 LITROS;	2	73,89	147,78
				ITEM 22 => MASSA CORRIDA P/ALVENARIA, PVA, EM LATA DE 18 LITROS,RENDIMENTO NÃOINFERIOR A 40 M² / LATA DE 18L / DEMÃO, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLI- ANS, SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE SÓLIDOS POR PESO 65%,SÓLIDOS POR VOLUME 42%	10	32,99	329,90
				ITEM 24 => MASSA PARA TEXTURA ACRÍLICA, EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS;	4	68,99	275,96
				ITEM 26 => PINCEL PARA PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 1 POLEGADA DE LARGURA. MARCA TIGRE OU SIMILAR;	10	1,78	17,80
				ITEM 27 => PINCEL PARA PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 2 POLEGADA DE LARGURA. MARCA TIGRE OU SIMILAR;	10	3,48	34,80
				ITEM 29 => ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO DE 23 CM, COM SUPORTE. MARCA DE REFERÊNCIATIGRE OU SIMILAR;	10	17	170,00

				ITEM 30 => ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO DE 9 CM, COM SUPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE OU SIMILAR;	10	3,87	38,70
				ITEM 31 => ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA DE 23 CM, COM CABO PLÁSTICO. MARCA TIGRE OU SIMILAR;	10	6	60,00
				ITEM 32 => ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA DE 9 CM, COM CABO PLÁSTICO. MARCA TIGRE OUSIMILAR;	10	5,7	57,00
2017NE001307	1770/2016	15078596000110	P. L. FADEL INFORMATICA	ITEM 10 => CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, TIPO ESCRITA MÉDIA, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. MARCA BIC;	1500	0,46	690,00
				ITEM 18 =>CLIPS P/PAPÉIS, MATERIAL AÇO CARBONO, COLORIDO (CORES SORTIDAS), FORMATO PARALELO, N.º 0. CAIXA C/100 UND. MARCA ACC;	200	3,2	640,00
2017NE001316	3048/2017	06924882000168	RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI	ITEM 38 =>TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, SEM CHEIRO, COMRENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M² / LATA 18L / DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOS POR VOLUME 25 %, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. LATA COM 18 LITROS;	20	100	2.000,00
				ITEM 40 => TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCA, COR PALHA ,SEM CHEIRO, COM RENDIMENTONÃO INFERIOR A 200 M² / LATA 18L / DEMÃO SÓLIDOS POR PESO 38 %, SÓLIDOS POR VOLUME 25 %, MARCAS DE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. LA-TA COM 18 LITROS;	10	90	900,00
				ITEM 43 => TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR PLATINA, RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 55M² / GALÃO / DEMÃO, MARCAS DE REFERENCIA: SUVINIL OU EQUIVALENTE. GALÃO COM 3,6 LITROS;	10	36,99	369,90
				ITEM 44 => TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO NÃO INFERIOR A55M² / GALÃO / DEMÃO, MARCAS DE REFERENCIA: SUVINIL OU EQUIVALENTE. GALÃO COM 3,6 LITROS;	10	44	440,00
				ITEM 45 => TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO, RENDIMENTO NÃO INFE-RIOR A 40 M²/GALÃO/DEMÃO , SÓLIDOS POR PESO 50%, SÓLIDO POR VOLUME 50%, MARCASDE REFERENCIA: SHERWIN WILLIANS, SUVINIL OU EQUIVALENTE. GALÃO COM 3,6 LITROS.	10	41,5	415,00
2017NE001318	346/2017	03935826000130	PEDRAGON AUTOS LTDA	01 - VEICULO AUTOMOTOR TRAIBLAZER 2.8, 4X4, TIPO CAMINHONETE FECHADA TIPO SUV; ANO MODELO 2017, ZERO QUILOMETRO; PINTURA NA COR PRETA; QUATRO PORTAS LA- TERAIS; CAP. P/5 OCUPANTES; COMBUSTIVEL DIESEL E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP 39/2017.	1	208900	208.900,00

2017NE001319	6303/2017	04064768000180	SATCOMP COMERCIAL ELETRONICA LTDA	ITEM 01 => PENTE DE MEMÓRIA RAM 16GB, DDR3 1600MHZ REG ECC 240 PINOS RDIMM;	72	439,98	31.678,56
2017NE001321	1335/2016	07725521000155	C C B DA SILVA	D => FORNECIMENTO DE MERENDA (COFFEE BREAK) POR PESSOA NO CARDÁPIO 3 PARA EVEN-TO DE 10 A 50 PARTICIPANTES, A SER SERVIDO DURANTE A OFICINA DE MAPEAMENTO DASCOMPETÊNCIAS DOS DIRETORES DE VT'S, QUE ACONTECERÁ NO DIA 20/10/2017.	14	13,8	193,20
2017NE001323	4750/2017	57229601000198	TELESUL TELECOMUNICACOES LTDA	01 - PONTO DE ACESSO P/AREAS DE BAIXA DENSIDADE DE USUARIOS C/SUORTE DE 12 MESES, GARANTIA LIFETIME, ADERENE AOS PROTOCOLOS 802.11 N/AC, 2X2:2, DUAL RADIO C/ANTENAS INTEGRADAS.	61	2706	165.066,00
				02 - PONTO DE ACESSO P/AREAS DE ALTA DENSIDADE DE USUARIOS C/SUORTE DE 12 MESES, GARANTIA LIFETIME, ADERENTE AOS PROTOCOLOS 802.22/NAC, WAVE 2, 4X4:4 UM-MIMO, DUAL RADIO C/ANTENAS INTEGRADAS.	16	3552	56.832,00
2017NE001325	4750/2017	57229601000198	TELESUL TELECOMUNICACOES LTDA	01 - PONTO DE ACESSO P/AREAS DE BAIXA DENSIDADE DE USUARIOS C/SUORTE DE 12 MESES, GARANTIA LIFETIME, ADERENTE AOS PROTOCOLOS 802.11N/AC, 2X2:2, DUAL RADIO C/ANTENAS INTEGRADAS.	61	2706	165.066,00
				02 - PONTO DE ACESSO P/AREAS DE ALTA DENSIDADE DE USUARIOS C/SUORTE DE 12 MESES, GARANTIA LIFETIME, ADERENTE AOS PROTOCOLOS 802.11N/AC, WAVE 2, 4X4:4 UM-MIMO, DUAL RADIO C/ANTENAS INTEGRADAS.	16	3552	56.832,00
2017NE001339	5876/2017	81243735001977	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	01 - MICROCOMPUTADOR(CPU) TIPO 01, MODELO POSITIVO MASTER C820, C/GERENCIAMEN-TO REMOTO.	320	3046	974.720,00
2017NE001340	5876/2017	04602789000101	DATEN TECNOLOGIA LTDA	02 - MICROCOMPUTADOR(CPU) TIPO 02, C/GERENCIAMENTO REMOTO. MARCA: DATEN/DATEN MARCA: DATEN/DATEN TECNOLOGIA MODELO: DC2B-U	20	3539,48	70.789,60
2017NE001341	5876/2017	14777617000122	I A LIMA	03 - CABO, ADAPTADOR OU RABICHO C/CONECTORES, POSSUINDO UMA PONTA DVI FEMEA E OUTRA PONTA "DISPLAY PORT". FABRICANTE: SHENZHEN CP-LINK ELETRONIC. MARCA: DILIANSI, MODELO: WX-DP07	200	20,57	4.114,00
2017NE001342	5876/2017	17178243000117	OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA	04 - TECLADO EM PORTUGUES. FABRICANTE: OKAY TECHNOLOGY CORPORATE LTDA. MARCA: OKAY TECHNOLOGY, MODELO: KO-K110.	200	32	6.400,00
				05 - MOUSE OPTICO. FABRICANTE: OKAY TECHNOLOGY CORPORATE LTDA. MARCA: OKAY TECHNOLOGY, MODELO: KO-M697H.	200	20,5	4.100,00

2017NE001343	5876/2017	17481957000108	GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC	06 - MOUSE PAD. FABRICANTE: HARDLINE. MARCA: HARDLINE. MODELO: MOUSE PAD HARD- LINE.	340	5,14	1.747,60
2017NE001347	2876/2017	12887936000165	INBRATERRESTRE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE SEG	01 - COLETE BALISTICO MASCULINO, NIVEL III-A, TAMANHO PP, MARCA INBRATERRESTRE MODELO COL-INB 002/13-RETEX 2884/13.	1	1310	1.310,00
				02 - COLETE BALISTICO MARCULINO, NIVEL III-A, TAMANHO P, MARCA INBRATERRESTRE, MODELO COL-INB 002/13-RETEX 2884/13.	1	1410	1.410,00
				03 - COLETE BALISTICO MASCULINO, NIVEL III-A, TAMANHO M, MARCA INBRATERRESTRE, MODELO COL-INB 002/13 - RETEX 2884/13.	7	1499	10.493,00
				04 - COLETE BALISTICO MASCULINO, NIVEL III-A, TAMANHO G, MARCA INBRATERRESTRE, MODELO COL-INB 002/13 - RETEX 2884/13.	12	1580	18.960,00
				05 - COLETE BALISTICO MASCULINO, NIVEL III-A, TAMANHO GG, MARCA INBRATERRESTRE MODELO COL-INB 002/13 - RETEX 2884/13.	1	1670	1.670,00
2017NE001375	1770/2016	05114362000127	ILHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	11 - CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, MATERIAL PLASTICO RECICLADO, 14CM, TINTA FLUORESCENTE À BASE DÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇADO DUPLO, MARCA BRW.	120	0,69	82,80
				12 - CANETA MARCA TEXTO, COR LARANJA, MATERIAL PLASTICO RECICLADO, 14CM, TINTA FLUORESCENTE À BASE DÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇADO DUPLO, MARCA BRW.	120	0,85	102,00
				13 - CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, MATERIAL PLASTICO RECICLADO, 14CM, TINTA FLUORESCENTE À BASE DÁGUA, PONTA CHANFRADA 4MM, TRAÇADO DUPLO, MARCA BRW.	120	0,69	82,80
				26 - CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE ÁGUA, ATOXICO, FRASCO C/18ML, MARCA GR QUIMICA.	60	0,85	51,00
				30 - FITA ADESIVA P/EMBALAGEM, TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIPROPILENO C/ADESI VO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTETICA, 50MM X 50M. MARCA ADERE	120	2,25	270,00
				37 - LÁPIS PRETO DE GRAFITE N.º 02, MAT. EM MADEIRA , TAM. 16CM, EMBALAGEM COM 144 UNIDADES, MARCA: EBRAS.	350	0,18	63,00
				41 - PAPEL, FORMATO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 75G/M²,CAIXA C/10 OU 5 PA COTES DE 500 FOLHAS. MARCA: REPORT.	3000	14,2	42.600,00
				42 - PAPEL P/RECADO, MATERIAL RECICLADO, COR NATURAL, AUTOADESIVO, REMOVIVEL , 76MM X 102MM, BLOCO C/100FLS. MARCA: BRW.	1000	2,49	2.490,00

				43 - PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL RECICLADO, FOLHA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M2 , MEDINDO 67CM X 97CM, MARCA: AMERICANO.	100	0,39	39,00
				45 - PASTA C/ABAS E ELÁSTICO, COR AMARELA, MAT. RECICLADO, EM CARTAO DUPLEX , 250G PLASTIFICADO, TAMANHO OFICIO, 340MM X 230MM, MARCA: PASCONY.	100	1,41	141,00
				46 - PASTA C/ABAS E ELÁSTICO, COR AZUL, MAT. RECICLADO, EM CARTAO DUPLEX,250G PLASTIFICADO, TAMANHO OFICIO, 340MM X 230MM, MARCA: PASCONY.	100	1,41	141,00
				47 - PASTA C/ABAS E ELÁSTICO, COR BRANCA, MATERIAL RECICLADO, EM CARTAO DUPLEX 290G PLATIFICADO, TAM. OFICIO, 340MM X 230MM, MARCA: PLASCONY.	100	1,59	159,00
2017NE001376	1770/2016	05114362000127	ILHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 180ML, EM POLIESTIRENO NAO TOXICO, RESISTENTE, BRANCO, CORPO FRISADO C/BORDAS ARREDONDADAS. CONF. NBR-14.865 DE 2002. MARCA: ALTA COPO.	2000	2,13	4.260,00
				25 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 50L, EM POLIESTIRENO NAO TOXICO, RESISTENTE , BRANCO, CORPO FRISADO C/BORDAS ARREDONDADAS. CONF. NBR-14.865 DE 2002. MARCA: ALTA COPO.	2000	1,1	2.200,00
2017NE001377	1770/2016	05114362000127	ILHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	27 - DETERGENTE LIQUIDOM, AROMA NEUTRO, TENSOATIVO E BIODEGRADAVEL, HIPOALERGENICO, FRASCO C/500ML, MARCA NUTRILAR.	80	1,5	120,00
				44 - PAPEL TOALHA MULTIUSO, COR BRANCA, MAT. FIBRA DE CELULOSE VIRGEM, C/60 TO ALHAS EM FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, 22X20CM, BIODEGRADAVEL, PAC. C/2 ROLOS. MARCA: SOLUTO/OI.	100	3,15	315,00
2017NE001378	1770/2016	05114362000127	ILHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	39 - LUVA LATEX DESCARTAVEL, APLICACAO MULTIUSO, NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO AM BIDESTRO, HIPOALERGENICA, C/TALCO. CAIXA C/100 UNID. MARCA: NOBRE.	60	19	1.140,00
				08 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, TIPO ESCRITA MEDIA, ATOXICA, CORPO UNICO PLAS- TICO RECICLADO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA EM AÇO INOXIDAVEL C/ESFERA DE TUNGSTENIO, MARCA: MOLIM/MOLIM DO BRASIL	2000	0,43	860,00
				09 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, TIPO ESCRITA MEDIA, ATOXICA, CORPO UNICO PLAS TICO RECICLADO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA EM AÇO INOXIDAVEL C/ESFERA DE TUNGSTENIO, MARCA: MOLIM/MOLIM DO BRASIL	2000	0,43	860,00



2017NE001379	1770/2016	02168798000100	I DE J RIBEIRO FERREIRA ME	28 - ESTILETE PEQUENO, TIPO ESTREITO, CORPO PLASTICO, LAMINA DE ACO DE 9MM, RE TRATIL. TAMANHO 13CM, MARCA: BRW.	120	0,77	92,40
				36 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO. CAIXA C/1000 UNID. MARCA: BRW.	70	0,98	68,60
				54 - PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA, C/PONTA FACETADA, EM MATE RIAL PLASTICO RECICLADO. MARCA: MARIPEL.	100	1,28	128,00
				55 - PINCEL ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE, COR VERMELHA, PONTA FACETADA EM MATE RIAL PLASTICO RECICLADO. MARCA: MARIPEL.	100	1,2	120,00
				60 - TESOURA P/USO GERAL, DE 8" C/LAMINA EM ACO INOX DE, NO MINIMO, 18MM DE ES PESSURA, C/CABO EM POLIPROPILENO, ANATOMICO, NA COR PRETA, MEDINDO APROX. 21CM DE COMPRIMENTO TOTAL, MARCA: BRW.	50	4,29	214,50
2017NE001380	1770/2016	02168798000100	I DE J RIBEIRO FERREIRA ME	62 - UMEDECEDOR DE DEDOS: CREME ANTIBACTERIANO, S/GLICERINA, ATOXICO, NAO MAN- CHA, EMBALAGEM EM PLASTICO RECICLADO C/12G, MARCA: WALLEU/MAX CRIL.	100	3,4	340,00
				61 - PANO DE COPA C/BAINHA, BRANCO, 100% ALGODAO, TAM. APROX. 60X42CM. MARCA: ENXUTEX.	50	2,2	110,00
				02 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46º INPM, FRASCO C/1LITRO. MARCA: NOBRE/MERVIL MERCANTIL	40	7,89	315,60
2017NE001381	1770/2016	02168798000100	I DE J RIBEIRO FERREIRA ME				